ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO -

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2025-MPT — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIONDEBIENES i

ADQUISICION DE LETREROS DE SENALIZACION DE SEGURIDAD PARA LA GERENCIA DE
TRANSPORTE, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINICAL DE TRUJILLO

Siendo las 18:00 horas del dia 08 de mayo de 2025, en la Oficina de Aba‘steci;[liento y Patrimonio de la
Municipalidad Provincial de Trujillo, sito en Jr. DIEGO DE ALMAGRO N° 525 - TRUJILLO - TRUJILLO, &
Organo Encargado de las Contrataciones, responsrabie de la conduccion del Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2025-MPT para la ADQUISICION DE LETREROS DE
SENALIZACION DE SEGURIDAD PARA LA GERENCIA DE TRANSPORTE, TRANSITO Y SEGURIDAD
VIAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO, representado por el Abg. José Luis Ponte
Colchado, procede con la verificacion de las ofertas presentadas

PRIMEROQ:
En el presente acto se de;a constancia que, de la revision de la plataforma SEACE, se advierte la exnstenma
de veintiin (21) participantes registrados en el SEACE.
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POSTORES QUE PRESENTARON OFERTA

Entldad convorants @

Presentacién de ofertas/expresion de interés

MUENICEPALIDAD PROVINCIAL DE TRUSILLO

ASSHALIESMPTIORS|

Nomanelatura

Hro. de convocatorls 1
Objuto do contratucion Biens
Cescriprién dei objato =

ADQUISICION DE LETREROS DE SENALIZACION DE SEGURIDAD PARA LA GERENCIA DE TRANSPORTE, TRANS(IC

¥ SEGURIDAD VAL DE LA HUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO

Nombre o Razdn Socizl

ADQU|SICION DE LETREROS DE SENALIZACIGN DE SEGURIDAD !:’AR’A U\ GERENCIA DE IRANS?ORTE TRMSWO Y SEGURIDAD VIAL DE LA
| MUNICIPALIDAR PROVINCIAL DE TRUNLLO

20397795871 | THE ROAD SIGNAL S.R.L GS«’DSIZGZ5 .o ARl Electronico -
20611981762 | ECOTERRA SCLUCIONES INTEGRALES SAC. | CH05/2025 . 1B0342 Electronico
20302507610 | INGENIERIA DE TRAFICO CONTRATISTAS S.R.L D5/05/2025 - 20:44:11 Electronicn
20541780182 IWERSEQNES Y REPRESENTACIONES LIV ELLAL. 05/05/202% 23:0%:48 Electronico

Asimismo, atendiendo a [o d ispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Grgano Encargado de las Contrataciones, procedié a verificar la vigencia del Reg|stro Nacional de Proveedores
de los postores, adwrhendo en este extremo lo siguiente: :

Nro. | Nombre o Razén Somal del Participante : RUC B Vigente desde
1 THE ROAD SIGNAL S.RL: 20397795871 26/02/1999
2 ECOTERRA SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 20611981792 09/01/2024
3 [INGENIERA DE TRAFICO CONTRATISTAS SR.L. 20302507610
|4 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES LIVIELR.L 20541 780182
i o
SEGUNDO: .

El Organo Encargado de las Contrataciones informa que, segin el cronograma del procedimiento de seleccion,
corresponde llevar a cabo la admision, evaluacion y otorgamiento de la buena pro del presente procedimiento.

TERCEROQ

Considerando lo dispuesto

la presentacion

de los doc

Organo Encargado de las

en ¢l articulo 73 dei Reglamento de la Ley de Contratédienés det"_,éstado, corresponde verificar

umentos para la admision de las ofertas de los postores. Luego de efectuada dicha accion, el
Contrataciones verifica lo siguiente: '

ADMISION DE OFERTAS _
\I
THE ROAD SIGNAL S.RL. :

a) DPeclarac|on Jurada de datos del postor | CUMPLE
{Anexo N° 1)

b) Documento que  acredite la | CUMPLE
representacion de quien suscribe Ia i
oferta |

¢} Declaracion Jurada de acuerdo con el ; CUMPLE
literal b) del art. 52 del Reglamento
{Anexo N° 2).

d)} Declaracién Jurada de cumplimiento | CUMPLE
de las EE.TT. (Anexo N° 3)

e) Presentacibn de muestra del bien | CUMPLE
ofertado L i

f) Declaracion Jurada de plazo de | CUMPLE ¥
entrega (Anexo 4) -




g) Promesa de consorcio (Anexo N° §)

No corresponde

i) Precio de la oferta en SOLES (Anexo
N°6)

Observado (Presente como ANEXO 06 un
formato documento que no corresponde
al Sistema de Contratacion establecidas
en las Bases). o

En tal sentido y de conformidad al
numeral 60.4 del articulo 60 del RLCE, En
el documento que contiene el precio
ofertado u oferta. econémica puede
subsanarse la ribrica y ia foliacion; es
decir la presente ‘observacién no es
subsanable) i

RESULTADO DE ADMISION

OFERTA NC ADMITIDA

ECOTERRA SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C.

a) Declaracion Jurada de datos del postor
{Anexo N° 1)

CUMPLE

b} Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta

CUMPLE

¢) Declaracién Jurada de acuerdo con el
literal b) del art. 52 del Reglamento
(Anexo N° 2). :

CUMPLE

d) Declaracién Jurada de cumplimienio
de las EE.TT. {Anexo N° 3)

CUMPLE

e} Presentacion de muestra del bien
ofertado

CUMPLE

f) Declaracidon Jurada de plazo de
entrega (Anexo 4)

CUMPLE

gl F'romesaE de consorcio (Anexo N° 5)

No corresponde

h}y Precio dga la oferta en SOLES (Anexo

CUMPLE
N°6) |
RESULTADO DE ADMISION OFERTA ADMITIDA”,

INGENIERA DE TRAFICO CONTRATISTAS S.R.L.

En las Bases del Procedimientc de  Seleccion Especifica, Caiﬁitulo I numeral 2.2.1.
Documentacidn de presentacion obligatoria, establece en el literal &} 1a presentacion de una (1)
muestra del bien ofertado, la cual sera entrega en la misma fecha de presentacién de oferta en
(nico horario de 7:00 am a 15:00 horas en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio de la
Municipalidad Provincial de Trujillo, sito en Jr. Diego de Almagro N° 525 ‘- Trujillo, debiendo estar
rotulada, participante que no presenta la muestra automatica que‘da;lj descalificado.

No obstante, el postor NO CUMPLIO con presentar la muestra fequeridz:aien las bases del presente
procedimiento de seleccidn; por o que automaticamente queda descalificado.

RESULTADO: QFERTA NO ADMITIDA




|

INVERSIONES

En las Bases d

Y REPRESENTACIONES LIVI E.LR.L

| Procedimiento de Seleccion Especifica, Capitulo Il numeral 2.2:1. Documentacion

de presentacion obligatoria, establece en el literal e) la presentacién de una (1) muestra del bien
ofertado, la cual sera entrega en la misma fecha de presentacion de Oferté en (nico horario de 7:00
am a 15:00 horas en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio de [a Munsczpahdad Provincial de
Trujitlo, sito en .Jr Diego.de Aimagro N° 525 - Trujillo, debiendo estar rotuEada participante gue no
presenta la muestra automética queda descalificado.

No obstante, el

postor NO CUMPLIO con presentar la muestra requerida en las bases del presente

procedimiento de seleceion; por lo que autométicamente queda descaliﬁcejdo.

RESULTADO:

Tal como se ha

OFERTA NO ADMITIDA

detallado, de las ofertas presentadas, se¢ ADMITEN las siguientes ofertas:

- ECOTERRA SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. con RUC N° 2061‘;981792

CUARTO

EVALUACION DE OFE

RTAS TECNICAS

De conformidad con el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contratécioneé, la evaluacion de ofertas
consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el
numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y orden de prelacion

de las ofertas.
La evaluacién se re

Para determinar la
siguiente:

aliza sobre la base de cien (100) punios.

oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas se considerd lo

g

|

i carituLo v
5 FACTORES DE EVALUACION

{.a evaltacion se reziaza sobre fa base de cien {108) puntos.
Para detenminar & ofe'ta con el mejor puntaje v el arden de prefacién de las ofertas se canssdera
o siguienta: ‘ S o .
i ; i PUNTAJEIMETODOLOGIA p‘m sU
FACTOR DE EVALUACION i ASIGNACION
A. PRECIO - o
Em!zasésm: . o
;6‘ fg.;ahn:é mn;_:datmdq o precio olertado porelf, L e eencisied en otorgar e mddmo
: puntaje 2 Ja festa de precio mas bajo y otorgal &
Actoditacibey | las domds ofenas puntajes ;inversamenie
Sa acreditars medkinte el cocuments que contiene el pmparctw?g;su; 55 fospectivos prems segln
precis dellz oferta (Anexo N™ 6], ) e ‘ __1 ]
‘ © P = OmaPME |
s ]
i={fera
Pi = Puntaje deta oferla @ evalyer
Qi »Procio i
Om = Pracic de ta ofeis mis na;ax

PR wPunteie rdiima <ol procia P
. N




ECOTERRA SOLUCIONES INTEGRALES SAC
FACTOR DE EVALUACION (PRECIO) PUNTAJE ?g.?;;_\JE |
§/75,000.00 100 100
En tal sentido, &l resultado de la evaluacion de ofertas es el siguiente:
, PUNTAJE TOTAL
POSTORES PRECIO BONIFICACION ‘INcLupo | ORDEN
(5%) REMYPE BONFiCAIoN | PRELACION
&ﬁ%&%ﬁggfgo“s 100 puntos . 5 puntos - 105 puntos 1° LUGAR
' (S/121,680.00) T
QUINTO:
CALIFICACION DE OFERTAS TECN]CAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de
culminada la evaluacion, corresponde calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,
segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en
las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requ|5|tos de califi cac:lon sera descalificada.

En ese sentido, co

rresponde verificar el cumplimiento de los Requ:sﬂos de Cahf icacion de las ofertas de

los postores que ocuparon el primer y segundo fugar en el orden de prelacion, verificandose el siguiente

resultado:

ECOTERRA SOLL

JCIONES INTEGRALES S.A.C.

B EXPERIE

B.1 FACTURACION

NCIA DEL POSTOR: CUMPLE ' i .

El postor acredita un monto facturado acumulado equivalente a Sf
24,862.60 Soles, por la venta de bienes iguales o similares al objeto de
fa convocatoria, durante un periodo no mayor a ocho (8) afios a la fecha
de la presentacion de ofertas. _ '

Dicho monto supera a lo requerido en Eas bases integradas del
procedimiento de seleccion, que solicita que en'el caso de postores que

| declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia

empresa, se acredita un monto facturado acumulado equivalente a S/
19,000.00 Soles. Es decir, Cumple dicho requisito. Asimismo, cumple
con adjuntar la documentacion requerida en ias bases integradas para su
acreditacion. ‘ . '

CALIFICACION

RESULTADO DE LA

CALIFICADA




SEXTO ,
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En tal sentido, de conformidad con el articulo 76 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Estado, al
haber ocupado el primer lugar en el orden de prelacion en la etapa de evaluacion y luego de la verificacion del
cumplimiento de los requisitos de calificacion de ofertas establecidos en las Bases Integradas, el Organo
Encargado de las Contrataciones, procede a otorgar la Buena Pro de la Adjudicacion Simplificada N° 14-2025-
MPT/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA - ADQUISICION DE LETRERQS DE SENALIZACION DE
SEGURIDAD PARA LA GERENCIA DE TRANSPORTE, TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINICAL DE TRUJILLO, segin el siguiente detalle:

POSTOR GANADOR PRECIO OFERTADO

ECOTERRA SOLUCIONES INTEGRALES | §/75,000.00 (SETENTA Y CINCO
SAC. MIL CON 00/100 SOLES)

Luego de leida y aprobada la presente acta y siendo las 19:00 horas del misma dla sefial de conformidad y
aprobacién del texto del Acta, se suscribe.

tr

JOSE E COLCHADO .
ORGANO ENCARGADO DELAS - ot
CONTRATACIONES




